Д О Г О В О Р  № 4
На поставку сжатого природного газа

«14>январ 2022 г.

0 0 0 «  SadafGazAvtoInvest», именуемое о дальнейшем «Поставщик), в лице
директора Р. Насирова, действующего на основании Устава с одной стороны и
«Маргилон ш. Ободонлаштирин боищармаси» именуемый в дальнейшем
<Потребителв>,в лице Ш . Рахимова, действующего на

( наименование предприятия или организации)
основании Положения другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. П Р Е Д М Е Т  Д О Г О В О Р А
1.1. «Поставщик»обязуется продять, «Потребитель» купит следующие продукции:

Наименование Един, измерение Всего за год В том числе по кварталам
Продукции I II III IV

Сжатый природный
газ

Метр/куб 2142 2142 0 0 0

1.2. Поставка осуществляется путём наполнения газовых баллонов автомобилей
<Потребител»> на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях (
АГНКС ) «Поставщикашо цене на день поставки.
1.3 Дата отпуска газа в автомобили считается отгрузки по данному договору

2. О П Л А Т А.
2.1. Цена на день заключенная договора составляет с НДС 15% за 1 (один) куб.метр СПГ
2800 сум Общая сумма договора с учетом НДС 15% составляет 5997600 сум (Пять
миллион девятьсоть девяносто семь тысяча шестьсот) сум
2.2 В случае изменения тарифов НДС цены на сырё, материалов, топливо - энергетических
ресурсов, согласно законов Республики Узбекистан цена за сжатый газ может
измениться.
2.3. Отпуск (заправка) сжатого природного газа производится по раздаточным
ведомостям установленной формы после предварительной не менее 100% оплаты счетов и
поступления денег на расчётный счёт «Поставщика). Окончательный расчет за фактически
поставленный сжатого природного газа «Потребителем) производится в течение 10 дней
после заверщения месяца на основании счет фактуре оформленного в установленном
порядке «Поставщиком). В счет фактуре указивается НДС.

З . П Р А В  А и О Б Я З А Н Н О С Т И  С Т О Р О Н

3.1. «Потребитель)несёт ответственность за техническое состояние и технику безопасности
по эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО ( газобаллонное оборудование ), а
также за соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасности.
3.2. «Потребитель) обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по
вопросам использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть
автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и его
геометрического объёма;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке;д) записать
значение суммарного, геометрического объёма баллонов с точностью 0,5 в техническом
паспорте автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на специальной
табличке или частях автомобиля.

паспорте автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на специальной
табличке или частях автомобиля.
3.3. «Поставщик» обязан:
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-
измерительных приборов и запорной арматуры;
б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля
работающего на сжатом природном газе, разрешения на заправку и путевой лист.
в) при невыполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя») установленных
прав, регламента заправки и условий настоящего договора, не производить заправку
сжатым природным газом.

4.УЧЕТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1 Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю» определяется по
измерительном приборам «Поставщика».

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1 Отбор сжатого природного газа сверх установленного настоящим договором объёма
газа оформляется дополнительным соглашением.
5.2 В целях обеспечения обязательств об оплате за СПЕ стороны вправе заключать
дополнительно договор о залоге удержании имуществ должника либо «Поставщик»
может потребовать от «Потребителя» предоставление надлежащее оформленное
гарантийное обязательство поручительство заверенное в нотариальной конторе.
5.3. В случае нарушения срока оплаты «Потребитель» обязуется оплатить пеню в размере
0,4 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы
просроченной к оплате.
5.4. В случае, нарушения сроков поставки продукции «Поставщику» налагается пеня в
размере 0,4% от суммы не поставленного продукции, но не более 50%.
5.5 За неисполнение либо надлежащие исполнение обязательств настоящего договора
стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Р. Уз.

6. ФОРС МАЖОР.
6.1 «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшать подачу и приёмку газа и не несут за
это ответственность в следующих случаях:
а) во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и
электрических сетях, возникших в силу обстоятельств, которые не могли быть
предвидены заранее;
б) во время пожаров землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских
газовых и электрических сетей связанных с ним испытаний, а также при производстве
сварочных работ.

7. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ПО БОРЬБЕ С КОРРУПЦИЕЙ
7.1. При выполнении своих обязательств по контракту стороны должны

обеспечивать соблюдение правил по борьбе с коррупцией, включая применимое
законодательство; то есть стороны должны воздерживаться от посредничества,
материальных или нематериальных НАФС при передаче или переводе денег друг другу
или сотруднику организации с участием государства. Стороны гарантируют принятие мер
по предотвращению этих действий.

7.2. Стороны обязуются уведомлять друг друга в письменной форме (по
электронной почте) или по телефону в случае нарушения антикоррупционных правил или
обоснованных подозрений. Стороны имеют право запросить письменное объяснение с
целью прояснения ситуации, и сторона, получившая апелляцию, может предоставить
объяснение или выразить свое мнение в течение 10 (десяти) рабочих дней.

7.3. О предупреждении коррупции в сфере государственных закупок:
обеспечение прозрачности и открытости информации о процедурах

государственных закупок;
обеспечение честной конкуренции и использование объективных критериев при

принятии решений;
создать эффективную систему внутреннего контроля, а также рассмотрения жалоб

по результатам государственных закупок и эффективную процедуру разрешения споров;
государство осуществляет меры по обеспечению развития электронной торговли.
7.4. Стороны настоящего соглашения обязаны соблюдать законодательство,

выполнять свои служебные и служебные обязанности безразлично, объективно,
добросовестно, с соблюдением правил этикета, а также воздерживаться от совершения
любых правонарушений, связанных с коррупцией, и от любых других действий,
создающих условия для совершения таких правонарушений.

7.5. Если требования настоящей главы не будут выполнены, в том числе по
устранению коррупционных рисков в установленный срок, принятые сторонами меры не
приведут к снижению коррупционной ситуации, другая сторона может иметь право
расторгнуть договор или приостановить его исполнение.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОЕОВОРА.
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует
31.12.2022 г.
8.2 Договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр на «Поставщику» и один
«Потребителю» По вопросам, не предусмотренным настоящим договорам, стороны
руководствуются действующим законодательством «Правилами подачи газа по
магистральным газопроводам потребителям» и утверждённый « Порядок отпуска
сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по
раздаточным ведомостям»
8.3 Споры по настоящему договору рассматриваются экономическим судом, в порядке
установленным законодательством Р.Уз.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

ООО "SadafGa/AvtoInvest”
Маргилон ш. Айланма йул мавзей №7
р/с: 20208000200355737001

Ободонлаштириш бошкармаси
Мустакиллик №452А
Шх/р:

400122860304127065100110

АТБ ХамкорбанкМаргилон ш
МФО; 00991
ИНН: 302981979

0К011Х: 71211

001

ИНН 200138992
Молия Вазирлиги Еазначилиги
Гх/в 23402000300100001010

юв

\

он рак,амли имзо орк,али тасдик,ланган, дужжат коди: jbz/e i zodoe»

YURIDIK AH AMI YAT G A EGA HUJJATLARNING QONUN NORMALARIGA
MUVOFIQLIGI TO‘G‘RISIDA HUQUQIY

______________________________X U L O S A ______________________________

14.01.2022-yil Marg‘ilon shahar

1. Loyihaning turi: Shartnoma. № 4

2. Loyihaning nomi: Marg’ilon shahar hokimligi Obobdonlashtirish
boshqamiasiga “SadafGazAutoInvest” MCHJ tomonidan jami 5 997 600 so’mlik
siqilgan tabiiy gaz etkazib berish to‘g‘risida.

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqida ma’lumot:
Marg’ilon shahar hokimligi Obobdonlashtirish boshqarmasi va
“SadafGazAutoInvest” MCHJ o’rtasida tuzilib ishlab chiqilgan va 14.01.2022-yil
kuni dasturga kiritilgan.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga asosan ishlab chiqilgan va uni qabul
qilish maqsadga muvofiq.

0ЙЙ0
Marg’ilon shahar YuXK markazi
bosh vuriskonsulti:- I 1 M.Miraxmedov